ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXHDT            Văn Quan, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v thông báo hoãn, không dự

Trung thu năm 2024 tại 04 trường

học

                                   Kính gửi:

- Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các xã, thị trấn.

 UBND huyện Văn Quan ban hành Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày

21/8/2024 về tổ chức hoạt động tết Trung thu trên địa bàn huyện năm 2024 (theo Kế

hoạch thành lập 04 Đoàn lãnh đạo huyện dự tết Trung thu năm 2024 tại 04 trường

học: Trường PTDTBT Tiểu học 2 Tri Lễ, Trường TH&THCS 1 An Sơn, Trường

Tiểu học và THCS Tràng Phái, Trường Tiểu học và THCS Tràng Các).

Do ảnh hưởng của cơn bão số 3, hiện nay các cấp, các ngành trên địa bàn

huyện đang tập trung khắc phục hậu quả nặng nề do cơn bão gây ra. Để dành kinh phí

và nhân lực tập trung khắc phục hậu quả của cơn bão số 3, UBND huyện thông báo

như sau:

1. Lãnh đạo huyện hoãn, không dự tết Trung thu năm 2024 tại 04 trường học:

Trường PTDTBT Tiểu học 2 Tri Lễ, Trường TH&THCS 1 An Sơn, Trường Tiểu

học và THCS Tràng Phái, Trường Tiểu học và THCS Tràng Các; Không hỗ trợ các

xã, thị trấn (3.000.000 đồng/xã) để tổ chức Tết Trung thu theo Kế hoạch số 253/KH-

UBND ngày 21/8/2024 của UBND huyện.

2. Giao Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Phòng Giáo dục

và Đào tạo, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung:

 2.1. Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc

 - Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, thị trấn rà

soát trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và trẻ em tại các khu vực bị ngập úng (cô

lập), bị ảnh hưởng bởi cơn bão số 3.

 - Tham mưu trích quỹ Bảo trợ trẻ em của huyện thăm tặng quà tết Trung thu

cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và trẻ em tại các khu vực bị ngập úng (cô

lập), bị ảnh hưởng bởi cơn bão số 3.

2.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 - Thông báo cho các trường học (Trường PTDTBT Tiểu học 2 Tri Lễ, Trường

TH&THCS 1 An Sơn, Trường Tiểu học và THCS Tràng Phái, Trường Tiểu học và

THCS Tràng Các) về việc hoãn, không dự tết Trung thu năm 2024 của lãnh đạo

huyện tại các trường.

2

 - Chỉ đạo các trường học tổ chức tết Trung thu cho học sinh phù hợp với điều

kiện của từng trường; quan tâm chia sẻ, tặng quà các cháu học sinh có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn và trẻ em tại các khu vực bị ngập úng (cô lập), bị ảnh hưởng bởi cơn

bão số 3.

- Chỉ đạo các trường học rà soát học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và trẻ

em tại các khu vực bị ngập úng (cô lập), bị ảnh hưởng bởi cơn bão số 3.

 2.3. UBND các xã, thị trấn

 - Chỉ đạo các khu dân cư, thôn, phố theo điều kiện cụ thể tổ chức tết Trung thu

và thăm tặng quà các cháu học sinh, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, các cháu

bị ảnh hưởng của cơn bão số 3.

- Chủ trì, phối hợp với các trường học rà soát trẻ em có hoàn cảnh khó và trẻ

em tại các khu vực bị ngập úng (cô lập), các cháu bị ảnh hưởng bởi cơn bão số 3, gửi

danh sách về Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc chậm nhất 8 giờ 00

phút ngày 13/9/2024.

UBND huyện trân trọng thông báo các thành phần tham gia Đoàn theo Kế

hoạch số 253/KH-UBND ngày 21/8/2024 được biết. Yêu cầu Phòng Lao động,

Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Phòng Giáo dục và Đào tạo và UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- CVP, PCVP HĐND và UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn, các trường học trên địa

bàn huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXHDT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-09-12T12:35:09+0700

		2024-09-12T14:35:13+0700

		2024-09-12T14:35:13+0700

		2024-09-12T14:35:13+0700